
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16 мая 2022 года                    

 
 

КАРАР 
 

   № 1-28 

 
 
О внесении изменений в Стратегию социально-
экономического развития Буинского муниципального 
района на 2016-2021 годы и на плановый период до 2030 
года, утвержденную Решением Совета Буинского 
муниципального района Республики Татарстан от 
15.07.2016 года № 4-9  
 

 
Заслушав и обсудив доклад руководителя Исполнительного комитета Буинского 

муниципального района «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического 
развития Буинского муниципального района на 2016-2021 годы и на плановый период до 
2030 года» в части, касающейся формирования культуры здоровья, повышение 
престижности здоровья, самосознание ценности здоровья как фактора жизнестойкости, 
активного долголетия и создание условий для реализации принципов здорового образа 
жизни, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

 
1.  Внести в Стратегию социально-экономического развития Буинского 

муниципального района на 2016-2021 годы и на плановый период до 2030 года, 
утвержденную Решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан 
от 15.07.2016 года №4-9 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 
Буинского муниципального района на 2016-2021 годы и на плановый период до 2030 года» 
(в редакции Решения от 12.12.2019 года №12-48) следующие изменения: 

1.1.   В абзаце 7 раздела 3.2.1.2 «Здравоохранение» дополнить под абзацами 
следующего содержания:  

«обеспечение здорового безопасного питания населения всех возрастных групп, 
предусматривающего оптимизацию режима и характера питания, а также образование и 
обучение различных групп населения по вопросам здорового питания, в том числе с 
участием организаций, занимающихся данными вопросами; 

разработка мер по повышению двигательной активности, которая представляет 
собой важнейшее условие поддержания здоровья граждан, включая пропаганду и 
стимулирование активного образа жизни, образование населения в вопросах физической 
культуры; развитие лечебной физкультуры и физической культуры, направленной на 
поддержание здоровья.». 

1.2. Раздел 4. Мероприятия Стратегии социально-экономического развития 
Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый 
период до 2030 года цели/задачи подраздела «Сохранение здоровья и продление 
долголетия дополнить следующим мероприятием:  

«Перевод земельных участков с кадастровыми номерами №16:14:090101:224, № 
16:14:140401:5, №16:14:000000:604 из земель лесного фонд в земли населенных пунктов 
в целях строительства базы отдыха/оздоровительного лагеря.»; 

Ожидаемый результат дополнить следующим: 

г. Буинск 



«обеспечение активного отдыха, укрепления здоровья, профилактика ведения 
здорового образа жизни и повышение общей физической культуры». 

2. Постоянным комиссиям Совета Буинского муниципального района Республики 
Татарстан систематически рассматривать ход выполнения Стратегии социально-
экономического развития Буинского муниципального района Республики Татарстан на 
2016-2021 годы и плановый период до 2030 года по своим направлениям на заседаниях. 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы И.Ф. 
Еремеева.  

 
 

Глава Буинского 
муниципального района, 
председатель Совета        Р.Р. Камартдинов 

 


